regnum a multis erroribus sine cleri strepitu vel partis diaboli

isti facinori adherentis. Sed quomodo cunque sit de tali pru-

dencia, satis est fidelibus dicere quod sic secundum legem

domini debet esse. Et mirabile foret quod sic ex causa

terrena regnum anglie auderet invadere multa regna et nes-

119 b.

ciret in sua patria in causa dei adquirere . . . specialiter cum

Luke xiv.

Christus luce. 14<sup>o</sup> docet brachium seculare ut sibi ministret,

21.

compellendo clerum intrare in statum quem ipse instituit.

15 Unde idem est diabolus docere antichristum suum dis- By Antichrist's  
cipulum per similitudinem istam arguere ac si sic argueret : argument, be-  
licet seculari brachio, habenti a deo potestatem vel gladium, cause the  
rebello legi domini corporaliter cohucere ; ergo per idem secular arm may use  
licet clericis pugnare corporaliter et seculares dominos potes- bodily force on  
tative corripere. Sed ista insania movit papas, episcopos et rebels against the  
sacerdotes plurimos insanire ac si sic argueret : Christus divine law, the  
dedit seculari brachio istum gladium, ergo per idem dare clergy may use  
debuit istum gladium prudenciori et digniori brachio sacer- bodily force on  
dotum. Et sic si Christus concessit secularibus dominis the secular lords !

20 temporale dominium per idem concedere debuit illud do-

minium sacerdoti. Nec fundatur istud in fide scripture,

Matt. iv. 9. nisi ut loquitur ironice Mt. 4<sup>o</sup> ex temptatione diaboli qua Or, because  
in temptatione 3<sup>a</sup> temptavit Christum sacerdotem sum- Satan lyingly  
mum, promittendo sibi presumptive et false quod omnia offered Christ the  
30 regni mundi sibi daret si cadens ipsum adoraverit : ergo papa kingdoms of the  
capitalis suus vicarius debet sic generaliter dominari et regna earth, the Pope  
terrena suis servitoribus juxta suum imperium impartiri. Sed has a right to  
fidelis servus Christi negaret talem arguciam, de ordinacione rule them !

domini contentatus. Christus enim ordinavit seculare bra-

35 chium per potestatem coactivam et cohersitivam esse deitatis But Christ made  
the secular arm the Vicar of his Godhead,

vicarium, dando ei gladium corporalem, et ordinavit sacerde-

the clergy of His cium esse humanitatis Christi vicarium paciendo et ipsum in manhood. In this the devil pretends He was wrong, and argues that if the secular arm must receive the dominion which Christ gave it from the clergy, so the clergy must receive from the secular arm the dominion which the devil usurped!